ДОГОВОР  № ____ВУ_МДГ
на оказание услуг по вывозу и размещению твердых бытовых отходов

	г. Медвежьегорск
	«   »                   2015  года

Муниципальное унитарное предприятие «Медвежьегорское энергосетевое предприятие» в лице директора Художилова Алексея Александровича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и _____________________________________________________________________________,  в лице ______________________________________________________________ действующего  на основании _________________________________________________________, с другой стороны, при совместном упоминании «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется оказывать по заданию Заказчика услуги, указанные в  п.1.3  настоящего договора, а Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги в порядке, предусмотренном Разделом 3 настоящего договора.

1.2. Термины и определения:

· Твердые бытовые отходы (далее по тексту – ТБО) - остатки веществ, материалов, предметов, изделий, товаров (продукции или изделий), частично или полностью утративших свои первоначальные потребительские свойства для использования по прямому или косвенному назначению в результате физического или морального износа в процессе общественного или личного потребления (жизнедеятельности), использования или эксплуатации (мусор, стеклобой, пищевые отходы, тряпье и др., образующиеся в жилых помещениях, а также в офисах, торговых предприятиях, мелких промышленных объектах и других субъектах предпринимательской деятельности.

· Крупногабаритные отходы (старая мебель, холодильники, стиральные машины, обрезки деревьев, крупная упаковочная тара, строительный мусор и т.п.), т.е. отходы не вмещающиеся в стандартные специализированные контейнеры и собираются отдельно.

1.3. Исполнитель обязуется оказывать услуги: вывоз твердых бытовых отходов и крупногабаритных отходов, образующихся в результате деятельности Заказчика от следующих объектов Заказчика: ______________________________________________ и размещение (захоронение) их на городской свалке, расположенной на земельном участке с кадастровым номером 10:13:0050607:21 по адресу: Республика Карелия, Медвежьегорский район, кв.256  (далее – свалка).
1.4. Срок оказания услуг: услуги, предусмотренные п.1.3 настоящего договора оказываются Исполнителем  в период срока действия настоящего договора.

2. ОБЯЗАННОСТИ  СТОРОН

2.1. Заказчик обязуется:

2.1.1. Оборудовать и содержать в надлежащем порядке контейнерные площадки, обеспечивать освещение и свободный подъезд специализированной техники Исполнителя к ним.
2.1.2. Обеспечить накопление и хранение ТБО, впредь до вывоза  Исполнителем, в контейнерах, не нарушая допустимый компонентный состав ТБО, предусмотренный п.1.2 настоящего договора, на специально  оборудованных площадках.
2.1.3. Обеспечить  хранение, впредь до вывоза  Исполнителем  крупногабаритных отходов, не нарушая допустимый компонентный состав ТБО, предусмотренный п.1.2 настоящего договора, на специально  оборудованных площадках.
2.1.4. Не допускать складирование  в  контейнер  строительного,  крупногабаритного, взрывоопасного мусора, отходов от содержания животных и птиц, а также складирование мусора и веток вокруг контейнеров.
2.1.5. После каждого рейса вывоза ТБО подписывать водителю специализированной техники Исполнителя Акт, Приложение № 1 к договору, с указанием даты и фактического объема забранных ТБО.
2.1.6. Не допускать  сжигание мусора, как в контейнере, так и возле него.
2.1.7. Вносить плату за негативное воздействие на окружающую среду в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ и определенном в Разделе 3 п.3.10 настоящего договора.
2.1.8. Оплачивать  услуги, оказываемые по настоящему договору, в соответствии с порядком и сроками, указанными в разделе 3  настоящего договора.
2.1.9. Предоставить Исполнителю лимиты на размещение отходов, копии паспорта опасности отходов и аналогичных документов, подтверждающих отнесение отходов к конкретному классу опасности.
2.2. Исполнитель  обязуется:

2.2.1. Производить вывоз и размещение ТБО на городской свалке по письменным (устным) заявкам Заказчика в течение 24 часов  с момента подачи заявки или по мере накопления ТБО. Тел/факс для приема заявок: (81 434) 5-22-80.
2.2.2. Стороны договорились при неблагоприятных погодных условиях (обильные снегопады, гололед, т.п.) и невозможности проезда транспорта Исполнителя для оказания услуг по настоящему договору Заказчику, оказание услуг по вывозу ТБО приостанавливается на время устранения данных обстоятельств.
2.2.3. Предупреждать Заказчика о прекращении вывоза и размещения ТБО за один календарный месяц  письменным уведомлением индивидуально.
3. РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ

3.1. Расчетным периодом по платежам за услуги, оказываемые по настоящему договору, принимается один календарный месяц.

3.2. Заказчик производит оплату за услуги в течение 5 календарных дней, с момента выставления счет – фактуры и акта оказанных услуг, или универсального передаточного документа путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.3. Стоимость услуг по настоящему Договору складывается из стоимости услуг по вывозу ТБО и стоимости услуг по утилизации, обезвреживанию, захоронению ТБО.

3.4. Исполнитель осуществляет расчет стоимости услуг исходя из фактического объема вывезенных ТБО Заказчика, подтвержденного подписанными Сторонами Актами, предусмотренных п. 2.1.5 настоящего Договора.

3.5. Стоимость услуг по утилизации, обезвреживанию, захоронению, устанавливается, исходя из тарифов, утвержденных государственным комитетом Республики Карелия по ценам и тарифам.
3.6. Постановлением Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам № 92 от 26.07.2013 г. утверждены следующие тарифы на услуги по утилизации, обезвреживанию и захоронению отходов

1) с 1 января 2015 года по 31 декабря 2015 года — в размере 43 руб. 25 коп. за 1 куб. м;
2) с 1 января 2016 года по 31 декабря 2016 года — в размере 44 руб. 66 коп. за 1 куб. м.

3.7. Стоимость услуг указана без учета стоимости НДС. Услуги облагаются налогами в соответствии с действующим законодательством.

3.8. Стоимость услуг по вывозу ТБО  составляет — 573 (пятьсот семьдесят три) рубля 26 копеек за 1 куб. м., в том числе НДС 18% - 87 (восемьдесят семь) рублей 45 копеек.

3.9. Исполнитель оставляет за собой право изменения тарифов, предусмотренных п.3.8 настоящего договора,  в одностороннем  порядке.

3.10. Порядок внесения платы за негативное воздействие на окружающую  среду:

3.10.1. В стоимость  услуги по  настоящему  договору, предусмотренную в п.3.3.,  не входит  плата  за негативное воздействие на окружающую  среду.
3.10.2. Заказчик, являясь производителем отходов, обязан  осуществлять  плату за негативное  воздействие  в бюджет самостоятельно  с учетом  повышающих и понижающих коэффициентов
3.11. По мере необходимости Стороны осуществляют сверку расчётов по Договору с оформлением двустороннего акта сверки расчётов. Акт сверки расчётов составляется заинтересованной Стороной в двух экземплярах, каждый их которых должен быть подписан уполномоченным представителем этой Стороны и скреплён её печатью. Сторона-инициатор направляет в адрес Стороны-получателя два оригинала акта сверки расчётов почтовой связью заказным или ценным письмом с уведомлением о вручении, курьерской службой или иным согласованным Сторонами способом. В течение 10 (десяти) рабочих дней со дня получения акта сверки расчётов Сторона-получатель должна подписать, заверить печатью, направить один экземпляр акта сверки расчётов в адрес Стороны-инициатора, или направить Стороне-инициатору свои письменные мотивированные возражения по поводу достоверности содержащейся в акте сверки расчётов информации. Если в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня получения акта сверки расчётов Сторона-получатель не направит в адрес Стороны-инициатора подписанный акт сверки расчётов или письменные мотивированные возражения по поводу достоверности содержащейся в нем информации, акт сверки расчётов считается признанным Стороной-получателем в редакции Стороны-инициатора.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. За просрочку выполнения обязательства сторона, не исполнившая обязательства, платит другой стороне пени в размере 0,1% от цены невыполненного обязательства за каждый день просрочки, но не более 7 % от цены невыполненного обязательства.

4.3. При не оплате услуг более двух месяцев подряд договор расторгается Исполнителем в одностороннем, внесудебном порядке, путем направления письменного уведомления о расторжении договора за 3 календарных дня до предполагаемой даты расторжения.

4.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему договору, если их исполнению препятствуют чрезвычайное обстоятельство или обстоятельство непреодолимой силы.

5. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

5.1. Стороны обязаны сохранять конфиденциальность информации, полученной в ходе исполнения настоящего Договора, а также информации, составляющей коммерческую тайну Сторон.

5.2. Передача конфиденциальной информации третьим лицам, опубликование или иное разглашение такой информации может осуществляться только с письменного согласия другой Стороны, независимо от причины прекращения действия настоящего Договора.

5.3. Стороны не несут ответственности в случае передачи информации государственным органам, имеющим право ее затребовать в соответствии с законодательством Российской Федерации, если она предварительно уведомит другую Сторону об обращении за информацией соответствующих государственных органов.

6. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ПОЛИТИКА

6.1. При исполнении своих обязательств по Договору, Исполнитель и Заказчик, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.

6.2.  Исполнитель и Заказчик, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, злоупотребление полномочиями, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
6.3. Исполнитель и Заказчик отказываются от стимулирования каким-либо образом работников друг друга, в том числе путем предоставления денежных сумм, подарков, безвозмездного выполнения в их адрес работ (услуг) и другими, не поименованными здесь способами, ставящего работника в определенную зависимость и направленного на обеспечение выполнения этим работником каких-либо действий в пользу стимулирующей его стороны (исполнителя и Заказчика).

6.4. Под действиями работника, осуществляемыми в пользу стимулирующей его стороны (Исполнитель и Заказчик), понимаются:

· предоставление неоправданных преимуществ по сравнению с другими контрагентами;

· предоставление каких-либо гарантий;

· ускорение существующих процедур;

· иные действия, выполняемые работником в рамках своих должностных обязанностей, но идущие вразрез с принципами прозрачности и открытости взаимоотношений между Исполнителем и Заказчиком.

6.5. В случае возникновения у Исполнителя и Заказчика подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего пункта, Исполнитель и/или Заказчик обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления, Исполнитель и/или Заказчик имеет право приостановить исполнение обязательств по Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.

6.6. В письменном уведомлении Исполнитель и/или Заказчик обязан сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего пункта Исполнителем и/или Заказчиком, его аффилированными лицами, работниками или посредниками выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует с 01 января 2015 года по 31 декабря 2015 года, а в части расчетов  - до момента полного исполнения всех обязательств.

7.2. Настоящий Договор считается пролонгированным на каждый последующий календарный год, если за 1 (один) месяц до окончания срока его действия ни одна из Сторон не уведомит другую о намерении расторгнуть настоящий Договор или заключить новый договор на иных условиях

7.3. Договор может быть изменен по соглашению сторон, путем оформления дополнительного соглашения, подписанного Сторонами.

7.4. Стороны оставляют за собой право одностороннего, внесудебного расторжения договора в период его действия с обязательным уведомлением стороны по договору за один календарный месяц до даты расторжения договора.

7.5. В случае нарушения Исполнителем и/или Заказчиком обязательств воздерживаться от запрещенных в п. 6.1. Договора действий и/или неполучения другой стороной в установленный законодательством срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, Исполнитель или Заказчик имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут Договор в соответствии с положениями настоящего пункта, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1. Все споры по настоящему договору решаются с соблюдением претензионного порядка урегулирования споров. Сторона, получившая претензию, обязана рассмотреть её и ответить по существу претензии в срок не позднее 30 суток с даты получения.

8.2. В случае если споры не урегулированы Сторонами в претензионном порядке, то они передаются заинтересованной Стороной в Арбитражный суд Республики Карелия.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон, за исключением п.3.9 настоящего Договора.

9.2. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством.

9.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на  русском языке,  имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
9.4. Приложения являющиеся неотъемлемой частью настоящего договора:

Приложение №1 – Акт оказания услуг.

10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
	Исполнитель:

Муниципальное унитарное предприятие «Медвежьегорское энергосетевое

предприятие» (МУП «МЭСП»)

Юридический и почтовый адрес:

186352 Республика Карелия

г. Медвежьегорск ул. Советская 14-а

тел./факс:  (81434) 5-22-80

ИНН/КПП: 1013800373/l0l301001

ОГРН 1061039001924

Дата гос. регистрации 31.01.2006 г.

р/с: 40702810925030100288 в

Отделение №8628 Сбербанка России
г. Петрозаводск БИК 048602673

www.medelset.ru
e-mail: med-elset@yandex.ru

	Заказчик:

	МУП «МЭСП»

	(Художилов А.А.)

	(                                     )

Приложение № 1 к Договору

на оказание услуг по вывозу и

размещению твердых бытовых отходов

№___ВУ_МДГ  от «  » _______________ 2015 г.

Акт

«____»___________________201 ___г

дата

Исполнитель:  МУП «МЭСП»

Автомобиль:

Адрес___________________________

Ед. изм. – куб. м. количество__________________

Исполнитель:                                                       Заказчик:

_____________________                                                              ________________

                          (Расшифровка подписи)                                                                                               (Расшифровка подписи)

	МУП «МЭСП»

	(Художилов А.А.)

	(                            )

__________________________________Заказчик                          4                              _____________________ Исполнитель